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نكته بازی

فرمول برنده؛ ‌خوب باش!
قطعا اغلب هــواداران فوتبال و نیز کارشناســان اجماع دارند که 
یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس در عصر اوسمار ویرا، سروش 
رفیعی بوده اســت. این بازیکن در بازی با مس رفسنجان سومین 
گلش زیرنظر ســرمربی جدید را زد که یک گل 3امتیازی هم از 
کار در آمد. غیــر از این گل‌ها، کلا نوع بازی رفیعی هم به‌شــدت 
به پرســپولیس کمک کرده. همه اینها در حالی است که سروش 
پیش از این در کانون انتقادات فراوانی قرار داشــت و حتی خیلی 
از هواداران خواهان نیمکت‌نشینی یا خروج کلی او از پرسپولیس 
بودند. این مسئله به‌وضوح نشان می‌دهد اینکه دیگران در مورد یک 
فوتبالیســت چطور قضاوت کنند، تنها در اختیار خود آن بازیکن 
است. اگر خوب باشــی، احدی نمی‌تواند تو را زیر سؤال ببرد و اگر 
بد باشی، همه دنیا دست در دست هم نمی‌توانند تو را بالا بکشند.

خسته است، می‌فهمید؟
بعد از آنکه داکنــز نازون یکی از 3گل اســتقلال دربرابر المحرق 
بحرین را به ثمر رساند، باشگاه استقلال غرق در شور و شادی شد 
و تا یک هفته داشت به این مناسبت جشــن می‌گرفت. نازون در 
پاداش شاهکار بزرگی که کرده بود، در بازی با گل‌گهر هم فیکس 
شد و 90دقیقه بازی کرد، منتها کسی او را ندید و شاید در نیمه‌دوم 
گزارشگر یک‌بار هم اسمش را به زبان نیاورد. به هر حال، این بازیکن 
خسته است دیگر؛ هفته پیش گل زده و‌ انتظار دارید این هفته هم 
بزند؟ چقدر پرتوقعید شــما؟ همانطور که برای به ثمر رســیدن 
نخستین گل این بازیکن 2میلیون دلاری یک نیم‌فصل کامل صبر 
کردیم، نیم‌فصل دیگر هم باید منتظر بمانیــم تا به امید خدا گل 

دومش را بزند. عجله نکنید. عجله کار شیطان است!

به خاطر خودت نباز!
با شکست به گل‌گهر سیرجان، استقلال حالا فقط یک بازی دیگر تا 
پایان نیم‌فصل پیش رو دارد که مسابقه عقب‌افتاده با سپاهان است. 
این در حالی است که آخرین نبرد استقلال و سپاهان جنجالی شد. 
آن روز شکست آبی‌ها از آن جهت سر‌و‌صدا کرد که برخی هواداران 
این تیم از آن نتیجه شادمان شدند. برتری استقلال ‌برابر سپاهان 
می‌توانست به سود پرسپولیس تمام شود که در‌نهایت این اتفاق رخ 
نداد. حالا اما استقلال به‌خاطر خودش هم که شده باید از سپاهان 
امتیاز بگیرد. آبی‌ها درحال‌حاضر 22امتیازی هستند و سپاهان را با 
30امتیاز در صدر جدول می‌بینند. درصورتی که استقلال این بازی 
را در اصفهان ببازد، فاصله این تیم با صدرنشین به عدد ترسناک 
11امتیاز می‌رســد که به‌نوعــی می‌توان گفــت در پایان همین 
نیم‌فصل اول، شانس قهرمانی آنها را نزدیک به صفر می‌کند. پس 

پرسپولیس را فراموش کن و این بار حداقل به‌خاطر خودت نباز!

بعضی مواقع شما به اندازه کافی خوب نیستید، 
اما پاداش روند مثبت و درخشان‌تان را می‌گیرید؛ 
این شــبیه همان اتفاقی اســت کــه در بازی با 
چادرملو برای ســپاهان رخ داد. در شرایطی که 
به‌ویژه نیمه‌دوم بازی به تعادل کشیده شده بود و 
تیم اصفهانی منهای دقایق پایانی موقعیت خاصی 
نداشت، گل دقیقه92انزو کریولی، 3امتیاز بسیار 
ارزشمند را به‌حساب این تیم ریخت و باعث شد 
آنها حتی پیش از برگزاری مســابقه معوقه‌شان 
دربرابر استقلال، قهرمانی نیم‌فصل خود را قطعی 
کنند. آنچه مسلم است اینکه محرم نویدکیا، حالا 
بخشی از بهترین روزهای دوران مربیگری‌اش را 

پشت سر می‌گذارد.

   طلسم 10ساله می‌شکند؟
ایــن گل دیرهنــگام، از آن گل‌هایی 
اســت که قشــنگ بوی قهرمانی 
می‌دهــد. تیمــی کــه خوب 
جنگیده باشد و شایسته به‌نظر 
برســد، معمولا از این دست 
پیروزی‌هــای دیرهنــگام 
هم به‌دســت می‌آورد؛ آنچه 
نشــان‌دهنده روحیه بالا و 
عزم جزم تیم اســت. چنین 
اتفاقی در بازی بــا چادرملو 
برای سپاهان رخ داد، هرچند 
نباید از یــاد ببریــم هنوز در 
نیم‌فصــل اول هســتیم و برای 
حرف زدن در مورد فتح جام خیلی 
زود است. هر چه هســت، این روزها 
ســپاهانی‌ها بیش از هر زمــان دیگری 
امیدوارند طلسم 10ســال قهرمان نشدن در 
لیگ برتر را بشکنند. زردها آخرین بار به شکلی 
بادآورده در لیگ چهاردهم قهرمان شدند؛ همان 
فصل معروفی که از دل تساوی ناباورانه تراکتور 
و نفت، یک قهرمانی به اصفهان رسید. از آن پس 
ســپاهانی‌ها با وجود انجام هزینه‌های هنگفت، 

یک دهه کامل در حسرت فتح لیگ مانده‌اند و 
حالا شاید این طلسم با محرم نویدکیا بشکند.

   اولتیماتوم شفابخش
نکته جالب توجــه، به اوج‌گیری ســپاهان پس 
از ضرب‌الاجلی مربوط می‌شــود کــه نویدکیا 
به‌خودش داد. طلایی‌پوشــان فصــل جدید را 
بسیار ضعیف شــروع کردند و در 4بازی نخست 
موفق به کســب هیچ بــردی نشــدند. پس از 
شکســت خانگی دربرابر تراکتور، محرم نویدکیا 
در رســانه‌ها به‌خودش اولتیماتوم داد که یا تیم 
را درســت می‌کند، یا اســتعفا می‌دهد. نتیجه 
نهایی باورنکردنی بوده است؛ سپاهان از آن پس 
8برد پیاپی لیگی به‌دست آورده و در سطح دوم 
آســیا هم موفق به صعود از مرحله گروهی شده 
اســت. این رویکرد، کاملا متفاوت است با منش 
آنهایی که بدترین عملکرد را دارند، دودستی به 
صندلی‌شان چسبیده‌اند و تازه بعد از اخراج هم از 

عالم و آدم طلبکارند.

   احیا شدگان
به‌طور کلی مجموعه سپاهان با هدایت نجیبانه 
یک مربــی موقر مثل نویدکیا، روزهای بســیار 
آرام و موفقی را پشت سر می‌گذارد. با وجود این 
حتما باید به اوج‌گیری 2بازیکن خاص اشــاره 
کرد، 2نفری که ابتدای فصل از اســتقلال رانده 
شدند و حالا در ســپاهان روزهای بسیار خوبی 
را پشت سر می‌گذارند؛ حسین حسینی و آرش 
رضاوند. حســینی که فصل را با نیمکت‌نشینی 
پشت سد محمدرضا اخباری شروع کرد، پس از 
مصدومیت این سنگربان به ترکیب اصلی رسید 
و حالا آمار بسیار خوب 496دقیقه کلین‌شیت 
پیاپی در لیگ برتر را به ثبت رسانده و تبدیل به 
یکی از مهره‌های کلیدی تیمش شده است. آرش 
رضاوند نیز که شدیدترین فشارها را در استقلال 
تحمل کرد، حالا بازیکن فیکس سپاهان است و 

در همه مسابقات، 4گل زده و 2پاس گل داده.

موسم نویدکیا
 نویدکیا با ساختن یک تیم بی‌حاشیه و موفق، بخشی از بهترین
 ماجرای روزهای مربیگری‌اش را می‌گذراند

پسر فردین!
تهدید‌ها به حذف او از تیم امید 
هم کارساز نشد و در اردوی دوم 
هم غایب بود. معصومی همان موقع از رفتن خبر داد 
و می‌خواست با رضایتنامه فدراسیون کشتی ایران 
به آذربایجان برود اما مخالفت‌ها هم به جایی نرسید 
و او حاضر شد 3سال مســابقات کشتی را از دست 
بدهد اما دوبنده آذربایجان را بپوشــد. معصومی 
به‌دلیل اینکه در مسابقات قهرمانی2024 آسیا با 
پرچم ایران کشتی گرفته و چون رضایتنامه ایران 
را ندارد، باید تا سال2027 صبر کند تا بتواند برای 

آذربایجان کشتی بگیرد.
فدراسیون کشــتی آذربایجان که رئیس آن، وزیر 
اقتصاد این کشور است، سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی 
روی کشتی انجام داده است و با جذب سرمایه‌های 
ایران برای بازی‌های المپیک2028 آماده می‌شود 
و حتی شایعه شده که ماهانه حقوق 22هزار دلاری 
برای معصومی درنظر گرفته است؛ برای کشتی‌گیری 
که گفته می‌شود یکی از شانس‌های اصلی مدال در 
لس‌آنجلس است. البته فقط معصومی نیست که راه 
آذربایجان را در پیش گرفته؛ گفته می‌شود محمد بنا 
و کادر فنی‌اش هم جذب کشتی این کشور شده‌اند و 
به‌زودی خبر رسمی مربیگری او در این کشور اعلام 
می‌شود. البته علیرضا دبیر در آخرین مصاحبه‌اش 
تأکید کرده همــه زورش را خواهد زد تا معصومی 
راهی آذربایجان نشــود و حالا باید دید می‌تواند به 

وعده‌اش عمل کند یا خیر.

  طعنه به مربیان ملی 
امیررضا معصومی چندی پیش در لیگ کشــتی 
برای تیم بانک شــهر کشــتی گرفت و با اختلاف 
همه حریفان را برد و نقش مؤثری در قهرمانی این 
تیم داشــت. او بعد از قهرمانی تیم، گفت که رضا 
یزدانی از همه مربیان تیم ملی بهتر اســت. زارع 
هم درجواب این طعنه این جمله را استوری کرد: 

»عاقلان دانند.«

ادامه از 
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